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SATJAM 
30 let

Stojíme na prahu nového roku a snad jen z křišťálové koule 
bychom vyčetli, co všechno se během něj stane. S jistotou ale 
můžeme hovořit o událostech roku 2024. Pro nás jako výrobce 
bylo nejvýznamnější, že se nám dařilo. Objem výroby se zvětšil 
o celých 15 % v souvislosti s rostoucí poptávkou po našich 
krytinách. Zájem byl dokonce tak velký, že nás začal limitovat 
počet zaměstnanců. Jejich stavy se ale podařilo navýšit 
po krachu velké ocelářské společnosti z našeho regionu 
a poptávku jsme díky tomu uspokojili. Vyžadovalo to ale ode 
všech opravdu velké nasazení a za to jim patří velký dík.

Na tomto místě musím zmínit taky naše partnery a zákazníky, 
jejichž zájem o produkty SATJAM rozšíření výroby vyvolal. Velmi 
si těchto vztahů ceníme. Taky v letošním roce uděláme, co 
bude v našich silách, pro jejich další rozvoj. 

Mimo jiné nás k tomu zavazuje i aktuální situace na českém 
trhu plechových střešních krytin. Přestože o ně zájem trvale 
roste, avizovala jedna z významných značek přesunutí výroby 
jinam. Portfolia našich výrobků si v mnohém jsou velmi 
podobná, takže očekáváme přelití zájmu směrem ke značce 
SATJAM. Na situaci se připravujeme a věříme, že v roce 2025 
uspokojíme nejen naše tradiční partnery, ale i všechny nové 
zájemce.

I z tohoto důvodu rozšiřujeme a inovujeme naše strojní 
vybavení, jak se podrobněji dočtete v tomto časopise. Za 
všechny bych zmínil aspoň novou výrobní linku na náš 
nejžádanější produkt Rapid, který se díky tomu bude vyrábět 
rovnou na pěti zařízeních. Vycházíme tím vstříc opravdu velké 
oblibě této moderní hladké plechové krytiny. 

Na závěr mi dovolte Vám popřát pevné zdraví, spokojenost 
v životě a taky pracovní úspěchy, při jejichž dosahování se na 
nás můžete spolehnout. SATJAM je už 30 let partnerem všech 
klempířů, pokrývačů a každého, kdo touží po kvalitní české 
střeše. 

Robert Obrzut
jednatel společnosti SATJAM

Robert Obrzu

30 LET
na českém trhu
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Jak se může i laik zorientovat v dnešní široké nabídce leh-
kých plechových střech a poznat jejich kvalitní provedení? 
Nejsnazším způsobem je zvolit prověřeného výrobce, který 
poskytuje ke svým krytinám veškeré potřebné dokumenty 
a certifi káty. Potvrzením vysoké kvality mohou být i různá 
ocenění, například značka Osvědčeno pro stavbu z národního 
programu Česká kvalita. Pro její získání musí výrobek projít 
stanovenými testy.

Výběr některých testů, kterými prochází 
lehké plechové střešní krytiny

Zkouška únosnosti trapézového plechu

Cíl testu: Ověřit, zda má krytina potřebnou odolnost vůči 
bodovému zatížení, a to při maximální vzdálenosti podpor.

Jak test probíhá: Vzorek se umístí na podpěry ve výrobcem urče-
ném rozpětí pod hydraulickou lámací dráhu a uprostřed se plech 
bodově zatíží. Tlak působící na krytinu se postupně zvyšuje, 
dokud nedojde k destrukci vzorku.

Pozitivní výsledek testu: Lehká krytina z trapézového plechu 
musí v daném rozpětí vydržet bodové zatížení 1 200 N (120 kg).

Zkouška přídržnosti povrchové úpravy

Cíl testu: Ověřit, zda má povrchová úprava dostatečnou přilna-
vost k povrchu základního materiálu krytiny.

Jak test probíhá: Plech se uloží na rovný podklad stolu a pomocí 
speciálního nástroje se šesti břity do vzorku vyryje mřížka, která 
se bezprostředně poté přelepí lepicí páskou. Po jejím odtržení se 
zjišťuje počet odloupnutých čtverečků mřížky povrchu.

Pozitivní výsledek testu: Pokud je přilnavost dostatečná, od-
loupne se malý nebo nejlépe žádný počet čtverečků v mřížce. 
Klasifi kace mřížkové zkoušky se vyhodnocuje v rozmezí od nuly 
do pěti podle příslušné normy.

Zkouška síly zinkové vrstvy

Cíl testu: Ověřit, jestli má zinkový povlak ocelové krytiny dosta-
tečnou tloušťku a zda je rozmístěn rovnoměrně.

Jak test probíhá: Rovná část pozinkované ocelové krytiny se uloží 
na rovný podklad a nedestruktivním tloušťkoměrem se sondou 
se měří skutečná tloušťka zinkovaného povlaku.

Pozitivní výsledek testu: Naměřené výsledky musí odpovídat 
výrobcem deklarované tloušťce.

NEZÁVISLÉ TESTOVÁNÍ
Kdo chce mít jistotu, hledá Osvědčeno pro stavbu

Značka 
Osvědčeno pro stavbu 
je jistotou pro investory

Účelem národního programu Česká 
kvalita je podpora českých fi rem, posílení 
prodeje špičkových výrobků a poskytování 
profesionálních služeb. Jedná se o systém 
zastřešující nezávislé značky kvality, pro 

jejichž získání musí produkt splnit přesně stanovená kri-
téria. Výrobky musí mít nadstandardní kvalitu, kterou je 
nutné dodržovat dlouhodobě, ověřovat ji třetí nezávislou 
stranou a podmínkou je také kontrola spokojenosti zá-
kazníků. Program aktuálně zastřešuje 21 značek kvality, 
včetně značky shody Osvědčeno pro stavbu. Ta potvrzuje 
vhodnost stavebního výrobku pro použití ve stavbě podle 
stavebního zákona a dalších technických předpisů na 
území ČR. Deklarované vlastnosti v tomto případě jako 
nezávislý arbitr ověřuje a testuje Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 

Ing. Vladimír Plaček, Ph.D., 
ředitel pobočky Ostrava, TZÚS Praha, s. p.
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DVĚ VĚŽE
Soudobá intepretace vesnického stavení

Ve studiu boq architekti navrhli 
moderní dům s atributy tradičního 
venkovského stavení. K vytvoření 
žádoucího výrazu jim pomohly použité 
materiály, mezi něž se řadí i střešní 
krytina SATJAM Rapid. 

Rodinný dům vyrostl na zelené 
louce, jenže už v době vzniku počítal 
s budoucí okolní zástavbou. Návrh 
proto s výhodou využil historické 
uspořádání vesnických staveb, pro 
které bylo charakteristické členění na 
obytný dům, stodolu a mezi nimi vnitřní 
dvůr. Tento princip elegantně přenesli 

do současných potřeb obyvatel domu, 
aby jim po zastavění okolí zůstalo 
zachováno soukromí.

„Navrhli jsme dům, který je svým 
prostorovým uspořádáním současně 
uzavřený i otevřený,“ charakterizují 
koncept architekti. „Vnitřní atrium 
vytváří soukromý uzavřený svět. 
Dům se ale zároveň otevírá do okolí, 
zejména do zahrady.“ 

Harmonie použitých materiálů

Dům defi nují dvě stejně vysoké hmoty 
v černé barvě se sedlovými střechami 

– dvě věže. Doplňují je bloky hmoty 
v kontrastní bílé barvě a všechno 
společně vymezuje vnitřní atrium. 
Z materiálového hlediska se v exteriéru 
vedle bílých omítek uplatňují opalované 
dřevo a plech tmavé barvy. Vzájemně 
vytvářejí žádoucí kontrast.

Pro zastřešení klasických sedlových 
střech architekti zvolili lehkou 
hliníkovou krytinu SATJAM Rapid, jejíž 
čisté linie navozují dojem tradiční 
falcované střechy. Že je to záměr, 
potvrzuje Ing. Petr Tureček, produktový 
manažer společnosti SATJAM: 

DVĚ VĚŽE
Soudobá interpretace vesnického stavení
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„Krytina SATJAM Rapid vychází vstříc 
požadavkům současné architektury, 
která preferuje jednoduchý design 
střešní plochy. Vzhled má stejně 
elegantní jako falcovaná krytina, ale 
na rozdíl od ní není její instalace tak 
náročná na řemeslo. Jednotlivé pásy 
mají po stranách tzv. zámek, takže 
se do sebe pouze zacvaknou. Použití 
falcovačky nebo jiných speciálních 
nástrojů není nutné, řemeslná 
náročnost odpadá. Navíc v kombinaci 
s velkým formátem krytiny se realizace 
výrazně zrychluje.“

Dispoziční řešení pro příjemné 
bydlení

Dynamiku stavbě dodává kromě věží 
i tvar terénu. Za domem se svažuje 
terénní vlna, která propojuje vnitřní 
atrium se zahradou. Obíhá dům 
i z boku, kde končí kamennou zídkou, 
která podepírá terasu s bazénem. 
Výrazným architektonickým prvkem 
jsou prosklené stěny, umožňující 
propojení zahrady s interiérem.

Špičková architektura se špičkovými 
materiály

Moderní architektura preferuje 
designově čistá řešení uvnitř i vně 
stavby. V plné míře to platí taky pro 
střechy. Vysokým estetickým nárokům 
odpovídají falcované krytiny, které jsou 
však náročné na řemeslnou zručnost. 
Řešení našla už před lety společnost 
SATJAM a uvedla na trh krytinu SATJAM 
Rapid. Vypadá jako falcovaný plech, 
jenže technologie pokládky je jiná. Je 
mnohem jednodušší a rychlejší. Před 
třemi roky šel SATJAM ještě dál a nabídl 

architektům inovovanou krytinu 
SATJAM Rapid DeLuxe. Základní Rapid 
v této podobě získal mnohá vylepšení 
a rozšířila se i škála jeho povrchů 
jako paleta designu pro architekty. Co 
zůstalo, byla jednoduchost pokládky 
a čisté linie krytiny.

Že to byla trefa do černého„ potvrzuje 
trvale rostoucí zájem o krytinu Rapid 
DeLuxe. Estetické a materiálové 
kvality pak dokládá obliba této 
krytiny taky mezi renomovanými 
architekty. V této souvislosti je dobrou 
zprávou, že krytinu Rapid DeLuxe 
v SATJAMu řadí ke standardu, díky 
čemuž je dostupnější každému, nejen 
architektům. 

„Aktuálně jsme u krytiny SATJAM Rapid 
DeLuxe rozšířili naše výrobní kapacity 
a zvětšili jsme nabídku povrchů 
a barev. Nehledě na tato vylepšení 
jsme ji přitom zařadili do obdobné 
cenové hladiny jako původní SATJAM 
Rapid. Designovou a kvalitní střechu 
díky tomu může mít každý,“ uzavírá 
Ing. Petr Tureček, produktový manažer 
společnosti SATJAM.SATJAM Rapid DeLuxe

Krásná linie střechyFotografi e MgA. Dittrich | Architekti Ing. arch. Stach, Ing. arch. Stachová, boq architekti
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SATJAM CERTIFIKAČNÍ
ŠKOLENÍ 2025
  1. Krytiny Rapid

 • skladba střech z pohledu funkčnosti 
  •nový integrovaný světlík
  • ukázky montáže světlíku

 2. Produktové novinky v sortimenu
  • oboustranně lakovaný materiál 
  • rozšíření nabídky trapézových profi lů
  •nová řada komínků a prostupů 
  • nová střešní fólie

 3. Kotvicí bod
  • prezentace nového prvku s ukázkou montáže

 4.  Materiá ly pro vý robu krytin 
a povrchové  ú pravy

  • nová povrchová úprava TopMat® hrubozrnný, 
BlackMat a falcovací materiál PLX PURAL BT

  •nová třída materiálu - EFEKT+
  • srovnání stávajících a nových materiálů 

a povrchových úprav

20. 3.–21. 3. 2025
Region Západní Čechy
Horní Bříza
Školící centrum Rako 

REZERVUJTE SI TERMÍN ŠKOLENÍ skoleni@satjam.cz nebo telefonicky +420 778 540 022.

WEBINÁŘ 
2025

Chcete vědět všechno o novinkách 
fi rmy SATJAM pro rok 2025? Jednou 
z možností je webinář, trvale přístupný na 
odkazu QR kódu dole. Obsah má podobný jako 
klasická školení, takže díky jeho shlédnutí vyrazíte 
na školení připravení a vyzbrojení dotazy, co kon-
krétně vás zajímá. Více pozornosti tam budete moci 
věnovat praktickým ukázkám a konzultacím s lektorem. 
Na druhou stranu, nestihnete-li se osobně zúčastnit 
školení, dozvíte se vše podstatné na webináři. A pustit si 
jej můžete kdykoliv, kdy vám to bude vyhovovat.

Průvodce je na obou akcích – webináři i školeních – 
stejný. Je jím Ing. Petr Tureček, produk-
tový manažer společnosti SATJAM.

Živě se webinář vysílal 3. ledna 2025, ale 
jeho záznam je přístupný trvale. Stačí si 
načíst QR kód vpravo.

14. 1.–17. 1. 2025
Region Morava
Olomouc
Střední škola polytechnická 

28. 1.–31. 1. 2025
Region Střední Čechy
Semice
Sokolovna

18. 2.–21. 2. 2025
Region Jižní Čechy
Tábor
Střední průmyslová škola 
strojní a stavební

Více 
informací zde
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MÍSTA 
VONÍCÍ OCELÍ

Více než tisíc slov je vlastní zkušenost spatřená na 
vlastní oči. Tím se v SATJAMu řídíme, a proto zveme na 
návštěvu ty, jichž se naše zaměření na výrobu střešních 
krytin nějak dotýká. Na jednom konci spektra návštěv-
níků jsou odborníci z Cechu klempířů, pokrývačů a te-
sařů, kteří s našimi krytinami pracují, na druhém pak 
třeba novináři z médií, kteří o nás šíří informace mezi 
veřejností. U každého z návštěvníků nám záleží přede-
vším na tom, aby porozuměli našemu poctivému přístupu 
k výrobě krytin a správně jej tlumočili dál.

Akce pokaždé začínají stejně, a to prohlídkou centrály 
v Ostravě. V areálu bývalého dolu Michálka se vyrábí 
kompletní sortiment značky SATJAM, včetně oblíbené 

krytiny Rapid v obou variantách. Takže návštěvníci získají 
komplexní přehled o vstupních materiálech i způsobu 
jejich zpracování. Jedinou výjimkou jsou kusové šablony 
Rombo Metalic, jejichž produkce se nachází v Písečné. 

Návštěvníkům se při cestě do Ostravy snažíme ukázat 
i něco více z našeho města. Největším lákadlem je ob-
vykle bývalý železárenský areál, přebudovaný na atrak-
tivní víceúčelový prostor - oblast Dolní Vítkovice. Tento 
ostravský unikát je mementem práce s ocelí, která je 
pojítkem mezi ním a fi rmou SATJAM. Správný mix osvěty 
a zábavy je zárukou, že z exkurzí do SATJAMu odjíždějí 
návštěvníci poučení i spokojení.

Sdnávštěvou Bolt Toweru vdDolní oblasti Vítkovice

Foto: © Jiří Zerzoň
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SATJAM
S ČESKOU KVALITOU
ZNAČKY, KTERÉ PATŘÍ KdSOBĚ

V orientaci zákazníků v nabídce trhu pomáhají značky 
kvality z Národního programu Česká kvalita. Jak říká 
Eduard Muřický, předseda Rady kvality ČR: „Udělení 
značky kvality fi rmám dává konkurenční výhodu, 
protože lidé nemusejí příliš přemýšlet o tom, jestli je 
daný výrobek skutečně kvalitní. Prověření za ně už 
udělal někdo jiný – nezávislá autorita, která šetřením 
potvrdila, že kvalita tam skutečně je.“

Na půdě Ministerstva průmyslu a obchodu České 
republiky se loni v říjnu uskutečnil Den s Českou 
kvalitou, během kterého byly 14 novým držitelům 
předány značky z Národního programu Česká kvalita. 
Opět jsme byli mezi oceněnými a převzali jsme 
si certifi káty opravňující k užívání značky kvality 
OSVĚDČENO PRO STAVBU pro lehké střešní krytiny 
a trapézové plechy. 

Poprvé jsme takto šli pro značku kvality v roce 2012, 

kdy ji získaly krytiny Rapid, Roof, Grande, Trend a Bond 
Metalic. V roce 2018 k nim přibyly trapézové profi ly 
a za další tři roky pak Rapid DeLuxe. Loňská certifi kace 
potvrdila platnost udělené značky na celý náš sortiment 
krytin a právo ho dál používat. Značka se totiž uděluje 
jen na vymezené období a poté je třeba znovu prokázat 
špičkovou kvalitu výrobků.

„Značky v Národním programu Česká kvalita jsou 
mimo jiné i poctou vynikajícímu nasazení českých 
fi rem. Tato ocenění jsou důkazem toho, že české 
společnosti přinášejí na trh produkty a služby prvotřídní 
kvality, které se vyrovnají zahraničním výrobkům 
od renomovaných výrobců,“ řekl ministr průmyslu 
a obchodu Lukáš Vlček.

Program Česká kvalita funguje od roku 2002 a od roku 
2012 je v jeho rámci pravidelně oceňována značka 
SATJAM.
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Ing. Petr TUREČEK
V pozici produktového 
manažera SATJAMu je 
pan Tureček dvě desítky 

let, a díky tomu o jeho 
produktech ví asi ze všech 

nejvíc. S personálním posílením se 
proto stal koordinátorem činnosti 
technického oddělení. Stále přitom ale 
jeho hlavním úkolem zůstává servis pro 
zákazníky. Na jeho bedrech spočívá 
řešení čehokoliv v souvislosti s výrobky 
SATJAM a taky technická podpora 
výrobků v podobě technických listů, 
montážních návodů a školení. 

Ing. Radim ŘEPECKÝ
Úkolem tohoto člena 
technického týmu je 
ubrat něco z povinností 

Petra Turečka. S mla-
distvou energií, ale dlou-

holetými zkušenostmi, pomáhá zvládat 
tu neuvěřitelnou horu úkolů, které je 
potřeba udělat k tomu, abyste s výrobky 
SATJAM rádi pracovali. To znamená, že 
zajišťuje, abyste věděli o všech jejich pa-
rametrech, doplňcích, povrchových úpra-
vách a způsobu montáže. To, s čím jste 
se dříve obraceli jen na Petra Turečka, 
dnes můžete směrovat i na něj.

Ing. Veronika MYNÁŘOVÁ
Na rozdíl od obou pánů, 
kteří se zákazníkům 
věnují před realizací 

a během ní, spadá do 
pracovní náplně paní 

Mynářové poprodejový servis zákaz-
níkům. Za tím se skrývá vyřizování 
reklamací, evidence registračních záruk 
a další činnosti v rámci péče o zákaz-
níky. Kromě starosti o zákazníky patří 
k jejím povinnostem i starost o kolegy 
a plynulý chod technického oddělení. 
Na telefonu je připravena se věnovat 
vašim záležitostem.
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ODBORNÍCI
NA VAŠÍ STRANĚ
Stále zdokonalujeme servis pro střechy SATJAM

KATALOG PRO 
KAŽDÉHO PROFESIONÁLA

Katalog
ke stažení zde

S výrobky SATJAM je neodmyslitelně spjatý technický servis. Jeho záběr je široký a zahrnuje vše od přípravy technických 
listů, katalogů a manuálů k výrobkům, přes školení, poradenství, konzultace na stavbách, včetně hodnocení realizací, až 
po řešení případných reklamací. Ještě nedávno byla tato nadlidská porce práce na jediném člověku, s rozvojem fi rmy se 
ale rozrostlo i technické oddělení. Tak, aby každý z vás vždy v nejkratším dostal profesionální radu, kterou potřebuje. 

Co potřebujete pro svou práci? 
No přece, mít se kde poradit co, 
kam a jak na to. Navíc zpraco-
vané pěkně srozumitelně, žádné 
zdržování se hledáním v textu. 
V době bez počítačů, tenhle úkol 
ve stavebnictví plnily tzv. Rochlovy 
tabulky, které měl snad každý, 
mistrem počínaje a projektantem 
konče.

Pro vás jsme připravili stejně 
efektivní nástroj – katalog SATJAM 
pro profesionály. Na 72 stra-
nách přináší přehlednou formou 
všechno důležité o veškerých na-
šich výrobcích. Není to publikace 
ke čtení, ale nástroj k užívání. Najdete v něm 
schémata výrobků, tabulkově zpracované 
parametry a spoustu praktických rad. Co 
dodat? ...ať vám SATJAM katalog pro profesi-
onály dobře slouží.
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NOVINKY 2025
OBOUSTRANNĚ LAKOVANÉ TABULE AdSVITKY
Svitek na míru  šíře 1 250  mm 
Tabule   1 250×2 000 mm
Ocel   S250 GD Z275
Tloušťka oceli  0,5 mm
Ochranná fólie  ano
Povrchová úprava polyestersat PE 25 μm/25 μm lesk

BAREVNÉ PROVEDENÍ 25 μm/25 μm

ČERVENOHNĚDÁ
RAL 3009/3009

skladem

ČERNÁ
RAL 9005/9005

skladem

ANTRACITOVÁ
RAL 7016/7016

skladem

HNĚDÁ
RAL 8017/8017

skladem

ČERVENÁ
RAL 3011/3011

skladem

Novinkou v nabídce je oboustranně lakovaný svitkový plech, který je odpo-
vědí na rostoucí poptávku po těchto materiálech. Chcete, aby reprezenta-
tivní byl nejen líc plechu, ale i jeho rub? Aby i oplechování s přesahem a ve 
větší výšce, kde je spodek plechu viditelný, bylo estetické? Řešením je ma-
teriál, který má z obou stran stejnou kvalitní povrchovou úpravu v některé 
z pěti nabízených barev. Barva obou stran je stejná. Použitý polyestersat 
PE 25 je standardní lesklá povrchová úprava, s tloušťkou laku 25 μm 
a s velmi dobrým poměrem mezi kvalitou a cenou.

NOVÝ TRAPÉZ SAT18 NP
Nový trapézový plech pro střešní krytiny SAT18 NP má 
rozměry stejné jako dřívější standardní varianta 
SAT18 N, ale nově je vybavený odtokovou drážkou ve 
spoji. Provedená úprava zlepšuje odolnost střešní kry-
tiny proti pronikání vlhkosti, zdokonaluje odvod vody 
a zkvalitňuje tuhost konstrukce. Nová linka na výrobu 
trapézového plechu SAT18 NP nabídne i antikonden-
zační úpravu a víc variant profi lací. Se zavedením této 
novinky končí výroba staré SAT18.

°

NOVÉ KONSTRUKČNÍ TRAPÉZY
SATJAMFOL 

 WI 140 je nová 
třívrstvá membrána 

z polypropylenu, na které oceníte 
přidanou lepící pásku. Pokládka je díky této 

nové úpravě snazší a rychlejší. Fólie je určená pro 
pojistné hydroizolace s vysokou paropropustností. Jejím 

benefi tem je odolnost vůči UV záření, díky čemuž vydrží až 
šest týdnů bez zakrytí. 

Trapézy s vysokým profi lem jsou základním konstrukčním 
prvkem pro velkoplošné krytí. Nyní přidáváme do výrobního 
sortimentu jejich tři další varianty, s novými výškami 
profi lu, a tedy i s novými konstrukčními charakteristikami. 
Předchozí řadu nově 
doplňují trapézy T133, 
T140 a T147. Možnost 
perforace na vyžádání.

ODTOKOVÁ DRÁŽKA

Oboustranný polyestersat PE 25 μm
Lakovaný pozink, tl. 0,5 mm
Kategorie Efekt

Trapézové plechy SAT18 NP, 
SAT35 a SAT50 se nově dodávají 
i oboustranně lakované, takže 
viditelné rubové plochy (např. u plotů 
nebo přístřešků pro auta) budou nově 
vypadat reprezentativně. Povrchovou 
úpravou na obou stranách je polyes-
tersat PE 25 s tloušťkou laku 25 μm. 
Barevnost je z obou stran stejná, a to 
v některé z pěti nabízených barev. 
Bonusem navíc u této novinky je velmi 
dobrý poměr mezi kvalitou a cenou.

OBOUSTRANNĚ 
LAKOVANÉ TRAPÉZY
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Nový odvětrávací komínek SC-
TR-OKI má stejné parametry jako 
dřívější výrobky, ale tentokrát je 
určený pro střešní krytiny Roof 
a Trend. S výjimkou trapézu tak 
už jsou systémové odvětrávací 
komínky dostupné pro všechny 
střešní krytiny SATJAM. Pro všechny 
je nově v nabídce taky univerzální 
adaptér pro komínek PS-OKI 
a manžeta M-OKI pro prostup 
hydroizolační fólií. Dalším novým 
doplňkem pro krytiny Roof a Trend 
je anténní prostup SC-TR-AP. 
Odvětrávací komínek i anténní 
prostup jsou 
k dispozici 
v barevných 
provedeních 
červená, šedá, 
cihlová, hnědá 
a černá.
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KOTVICÍ BOD 
Tento nerezový ochranný prvek v kombinaci s jistícím lanem vytváří bezpečné 
pracovní podmínky na šikmé střeše. Kotvicí bod se jednoduše instaluje pomocí 
šroubů a vrutů a je kompatibilní s krytinami Roof Classic, Grande Plus, Trend 
Wave, Taurus Maxx a Taurus Modul – a to jak v hliníkovém, tak ocelovém pro-
vedení. Rozteče jsou přizpůsobeny podkladu střechy. 

Kotvicí bod je navržen k zajištění jedné osoby, a to pouze 
v jednom směru pádu. Jeden bod tedy nelze využít na obou 
stranách střechy zároveň – každá strana vyžaduje svůj vlastní 
ochranný prvek, pokud potřebujete být zajištěni i přes hřeben.

Prvek splňuje certifi kaci ČSN EN 795:2013, která garantuje 
spolehlivost a bezpečnost tohoto řešení.

MĚNÍME NÁZEV,
KVALITA ZŮSTÁVÁ
Dlouhých 30 let naší existence se 
promítá do neustálého vylepšování 
nabízených služeb podle získaných 
zkušeností. Jedním takovým vylep-
šením jsou změny názvů některých 
krytin – pro lepší utřídění nabídky 
a vaši snazší orientaci v ní. 
Například přípona Modul sdružuje 
všechny maloformátové krytiny - 
dvoumodulové. Ke stávajícím kryti-
nám Taurus Modul, Arad Modul, York 
Modul tak nově patří i Reno Modul (dříve Reno Premium).

Další řadou je Trend, sjednocující ekonomické varianty střešních krytin. Poznáte 
je podle „přípony“, např. Rapid Trend. Protože už ale v nabídce máme i krytinu s ná-
zvem Trend, je od ekonomické řady odlišena jinou novou „příponou“ Trend Wave. 

Všechny změny se ale týkají jen názvů krytin. Jejich vlastnosti a kvalita, na
které jste zvyklí, tím nejsou nijak dotčeny.

BLACKMAT
Nová povrchová úprava BlackMat vznikla díky 
technologickému pokroku v oblasti lakování. 
Výsledkem je hrubozrnná struktura s elegant-
ním vzhledem imitujícím černý dub, primárně 
určená pro krytinu Šindel. Polyesterová 
povrchová úprava (tl. 45 μm) zaujme svým 
vrásčitým povrchem v elegantní matné černé 
barvě (RR 033), který kopíruje přirozenou 
krásu dřeva. 

PROSTUPOVÉ PRVKY 

Průchody pro vedení kabeláže se dříve řešily úpravou pří-
slušných odvětrávacích tašek OT-P (pro profi lované krytiny) 
a OT-R (pro rovné krytiny). Nyní jsou v nabídce nové speciální 
prostupové tašky, kde je 
čelo upravené již z výroby. 
Těmito taškami lze vést 
kabeláž pro fotovoltaiku 
skrze krytiny SATJAM 
naprosto bezpečně.

PROSTUPY PRO FVE
Určený je pro střešní krytiny Falc 
a Rapid, u kterých umožní pro-
vádění revizí. Rozměr střešního 
výlezového světlíku je 55 x 55 
cm a dodává se včetně integro-
vaného klempířského lemování, 
takže jeho instalace je velmi 
komfortní a rychlá.

SVĚTLÍK VOU-R 
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Bezkonkurenční novinkou je speciální plech pro falcování, vyvinutý na základě praktických zku-
šeností klempířů. Výsledkem je kombinace oceli ve skandinávské kvalitě s vynikající povrcho-
vou úpravou. S hodnotou zinkového povlaku 350 g/m2 vysoce přesahuje normový požadavek, 
který je 275 g/m2. Luxusní parametry plechu poskytuje i jeho tloušťka 0,6 mm, přičemž norma 
stanoví jen 0,5 mm. Výsledkem je jedinečný prémiový produkt, se kterým se klempířům bude 
dobře pracovat.

Novinku GreenCoat PLX Pural BT charakterizuje nejvyšší odolnost v hodnocení systémů se 
stojatými drážkami. Skvěle se tvaruje (dokonce i ručně), a to prakticky bez odpružení, takže 
umožňuje vytvářet i velmi těsné přehyby.

Povrch materiálu GreenCoat PLX Pural BT chrání povrchová úprava optimalizovaná k odolností 
vůči povětrnostním vlivům a s vynikající odolností jak vůči UV záření, tak proti korozi. K dispozici 
jsou dvě barevné varianty, a to antracit (RR 2H3) a hnědá (RR 887). Nezanedbatelný je taky 
fakt, že povrch plechu je upravený tak, že má vynikající odolnost proti poškrábání.

Novinka GreenCoat PLX Pural BT spolu s již zavedeným hliníkovým plechem pro falcování – 
AluFalc®, vám dávají volnost při rozhodování. Pro falcování si u nás můžete vybral luxusní plech 
v obou materiálových variantách – v oceli i v hliníku.
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MATERIÁL VYVINUTÝ
PRO FALCOVÁNÍ
Nově vdnaší nabídce ocelový materiál GreenCoat PLX Pural BT

SATJAM SAFE
SNĚHOVÁ ZÁBRANA

Sněhový dvoutrubkový zachytávač light 
pro profi lované střešní krytiny

Sněhové zachytávače řady SAFE se dosud kotvily skrz krytinu do nosného 
podkladu. S novinkou SAFE light se kotví přímo do plechu krytiny. Způsob 
uchycení kopíruje unikátní systémové řešení z nadstandardní řady Protect 
Premium, ovšem v ekonomické variantě. Za příznivou cenu díky tomu 
získáte výrobek, který se snadno instaluje a zrychluje montáž.

Součásti zachytávače:
držák sněhové zábrany, spojovací materiál, tyče, podložky

Sněhový dvoutrubkový zachytávač light 
pro krytiny Rapid a Falc

Sněhové zachytávače řady SAFE se uchycovaly sevřením falce pomocí 
jednoduchého plechového držáku. S novinkou SAFE light se princip kotvení 
nemění – základem je opět sevření drážky, jenže adaptér pro přichycení je 
sofi stikovanější. Díky této uživatelské vstřícnosti je montáž snadná a rychlá.

Součásti zachytávače:
držák sněhové zábrany, spojovací materiál, tyče
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TOPMAT
O TŘÍDU VÝŠ 

Technické parametry TopMat®
Tloušťka ocelového jádra 0,5 mm

Typ povrchové úpravy polyester

Povrchová úprava 35 μm

Vrstva zinku 275 g

Odolnost proti korozi RC4

Odolnost proti UV záření UV4

Požární klasifi kace A1

Barevné provedení

Višňová
RR 028

Hnědá
RAL 8017

Černá
RR 033

Cihlová
RR 750

Antracit
RAL 7016

Zelená
RR 011

Tmavě hnědá
RR 032

Proč volit krytinu sdpovrchovou úpravou TopMat®?
NEOMEZENÝ VÝBĚR
Povrchová úprava TopMat® je k dispozici pro všechny ocelové krytiny 
v nabídce SATJAM. Možnost vybrat si střešní krytinu podle svého 
vkusu je díky tomu neomezená.

 MODERNÍ A EKOLOGICKÝ MATERIÁL
TopMat® neobsahuje žádné škodlivé látky a je plně v souladu 
s nařízením Evropské unie REACH. Na konci svého životního cyklu 
jsou pak krytiny s touto povrchovou úpravou na ocelovém jádru 100% 
recyklovatelné.

 ESTETIKA
Povrch TopMat® má matný vzhled a hrubozrnnou strukturu, což střeše 
poskytuje žádanou robustní vizáž. Dostupný je ve všech tvarových 
variantách v sedmi barevných provedeních: višňové, hnědé, černé, 
cihlové, antracitové, zelené a tmavě hnědé. Stálost barev je dána 
vysokou odolností povrchové úpravy vůči UV záření, která zároveň 
prodlužuje životnost povrchu, a tím i střešní krytiny. 

EF+ Co vám přináší třída Efect+?

• registrační záruku na funkčnost krytiny 
v nadstandardní délce 30 let

• registrační záruku 
na trvanlivost povrchové úpravy, 
srovnatelnou s prémiovou řadou 
Extra

• výborné parametry výrobku 
za dostupnou cenu - velmi dobrý 
poměr mezi kvalitou a cenou

NAVRŽENO PRO STŘEŠNÍ KRYTINY 
Povrchová úprava TopMat® zůstává trvale pružná 
a nepraská ani při nízkých teplotách. Díky tomu se 
s ní na střeše dobře pracuje. Tuto svou vlastnost 
neztrácí ani po delší době skladování za nízkých 
teplot.

  VELMI DOBRÁ ODOLNOST 
Povrchová úprava TopMat® má zlepšenou odolnost 
proti poškrábání a oděru. Provedené testy Clemen 
simulující tření plechů během přepravy prokázaly, 
že povrch zůstává neporušený. Odolnost proti 
poškrábání využijete i při zpracování krytiny. 

BONUS NAVÍC – přes dlouhý výčet výhod je povrchová 
úprava TopMat® zařazena do nové ekonomické třídy 
Efect+. Více se o této třídě dozvíte z textu níže.



www.satjam.cz202514 |

MY POMÁHÁME,
ONI POMÁHAJÍ
Skauti vdpostižených regionech

Před rekonstrukcí Po rekonstrukci

Středisko Junáka – českého skauta ve 
Zlatých Horách v Jeseníkách mělo při 
povodních štěstí - nijak ho nezasáhly. 
Díky tomu jim zůstalo dost sil i času 
věnovat se těm, kteří takové štěstí 
neměli. Vypráví o tom vedoucí skupiny 
Petr Kabelík, slyšící na přezdívku 
KolinC.

To, co jako skauti nejlépe fyzicky zvlá-
dáme, je pomoci potřebným s úklidem. 
Takže jsme pomáhali nejen my, ale 
přijely i skautské skupiny odjinud. Těm 
jsem poskytli ubytování v naší klu-
bovně a jejich práci jsme díky znalosti 

místního prostředí koordinovali. Takhle 
to fungovalo pět víkendů, kdy se udělalo 
kus práce. 

Zmíněná klubovna ještě voní novotou, 
její rekonstrukce skončila loni v květnu. 
Během ní původní svépomocně po-
stavená dřevostavba získala zateplení 
a nový obvodový plášť, včetně oken, 
dveří i střešní krytiny. Takže to byl 
poměrně veliký projekt, v hodnotě více 
než půl druhého milionu korun. Proto 
skauti s nadšením uvítali vstřícné 
gesto společnosti SATJAM, která jim 
střešní krytinu věnovala. Stala se tak 

už třicátoušestou střechou, darova-
nou společností SATJAM skautské 
organizaci. 

Štěstí zlatohorských skautů při po-
vodních tak bylo o to větší, že nepřišli 
o klubovnu právě nákladně zrekon-
struovanou. Mnohem hůře na tom 
byl dárce krytiny SATJAM. Jeho tamní 
provozovnu v Písečně povodně zcela 
zdevastovaly a zapříčinily tak ukončení 
výroby krytiny SATJAM Bond. Jednu 
z posledních střech s krytinou Bond 
tak má právě klubovna skautů ve 
Zlatých Horách.
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KDYŽ KONČÍ
LEGENDA
Nabídka krytin SATJAM se průběžně mění podle ak-
tuálního módního trendu. Přesto byste v této skladbě 
až do letoška našli jednu trvalku – maloformátovou 
krytinu SATJAM Bond. Ve variantě Metalic měla 
hladký lesklý povrch, kdežto pro Bond Exclusive byl 
charakteristický drsný povrch kvůli posypu barevným 
granulátem. Svou nevtíravou profi lací se Bond doko-
nale přizpůsobil každé střeše a vkusu zákazníka. Díky 
tomu v naší nabídce vydržel dlouhých 22 let. Během 
té doby stál i na špičce poptávky, než jej předstihly 
krytiny, které jsou více trendy. 

A ještě jedno prvenství se pojí se značkou Bond. Byla 
z ní zhotovena první plechová střecha SATJAM s pun-
cem kvality CZECH MADE. Kromě ní byste na mapě 
republiky našli více než 2 900 dalších střech s touto 
krásnou krytinou, dohromady Bond pokryl plochu 
440 tisíc m2. 

Dnes ale tato nejstarší krytina s originálním designem 
v naší nabídce končí. Defi nitivní tečku za její výrobou 
udělaly loňské povodně, které zcela zdevastovaly naši 
provozovnu v Písečné. Zatopenou výrobní linku na 
výrobu krytiny Bond sice po třech dnech vydolovali 
z nánosů bláta, ale složitou technologii nebylo možno 
zachránit. A tak skončila výroba krytiny, která neurazila 
ani novostavbu, ani starší střechu a dobře se vyjímala 
na rodinných domech i na komerčních objektech. 

Těm, kteří si charakter krytiny Bond oblíbili a budou hle-
dat náhradu, bychom doporučili jinou maloformátovou 
krytinu - SATJAM Taurus Modul. Má podobnou, i když 
robustnější profi laci, takže na střeše vytváří plastičtější 
vzor. Mohutná vlna spodního oblouku a hluboký prolis 
vytvářejí nejen výraznou profi laci, ale zajišťují krytině 
vysokou pevnost. Od Bondu se ale Taurus v jedné věci 
zásadně liší. Je to krytina dvoumodulová, takže práce 
s ní jde dvakrát rychleji než s Bondem. 

SATJAM Taurus Modul je navíc jakousi materiálovou po-
jistkou. Jeho výroba probíhá kontinuálně, takže u našich 
vybraných partnerů je vždy k dispozici a vy tak můžete 
mít střechu bez čekání.

Čísla hovoří za vše
22 let na trhu od roku 2002  
naše nejstarší krytina

více než 2 900 střech
má tuto legendární krytinu

Hvězda svého ročníku
první plechová střešní krytina 
v ČR se značkou CZECH MADE

Detail 
SATJAM 

Taurus Modul

Detail 
SATJAM 

Bond Metalic
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NOVÉ STROJE,
VÍCE MOŽNOSTÍ

Snaha vyhovět poptávce trhu, a přitom stále držet špičkovou 
kvalitu našich výrobků nás motivuje k neustálým inovacím 
technologií. Nejinak tomu bude i v roce 2025, kdy posílíme 
výrobu oblíbeného Rapidu DeLuxe a zcela inovujeme linky 
na šablonu Rombo Metalic a trapézový plech SAT18 NP. Ke 
strojovému vybavení patří i naše překvapení, o kterém se 
ve článku dočtete.

Loňská novinka – poloautomat na dělení plechů, nám výrazně 
pomohl zvládnout loňské zvýšení kapacity. Ušetřil dva pracov-
níky a zjednodušil obsluhu. Stačí totiž pouze zadat požadavek 
a stroj si už dál poradí sám. Rozliší, zda dělit svitky, vyrábět ta-
bule nebo připravovat polotovary na doplňky. Kromě výrazného 
zrychlení všech operací tento stroj rozšířil možnosti výroby o au-
tomatické dělení svitků na menší náviny v konkrétních délkách. 

První letošní změna se týká žádaných šablon Rombo Metalic. 
Linku na jejich výrobu jsme instalovali před časem v Písečné 
v Jeseníkách, kudy se ale loni v září prohnaly ničivé povodně. 
Během nich byla výrobní linka zcela zatopena a volala po 
repasi. To se povedlo ve velmi krátkém čase a již opět na ní 
vyrábíme. Vedle toho jsme se rozhodli investovat do nového 

poloautomatu, na jehož instalaci čekáme. Oproti stávající lince 
bude mít větší kapacitu a pomůže nám uspokojit vysokou po-
ptávku po této skládané plechové krytině.

Výměnou projde i linka na výrobu SAT18 NP trapézového ple-
chu. Nejen, že bude výkonnější a schopná uspokojit i požadavky 
na antikondenzační úpravu, ale nabídne i víc variant profi lací.

Říká se nejlepší nakonec, takže jako poslední novou výrobní 
linku s instalací v roce 2025 zmiňme technologii pro naši 
vlajkovou loď Rapid DeLuxe. Poptávku zákazníků po atraktivní 
hladké krytině budou díky tomu spokojovat 2 linky na krytinu 
Rapid a 3 linky na Rapid DeLuxe.

Slíbili jsme taky překvapení. Je jím automatizace výroby 
žádaných klempířských doplňků, které doteď vyrábíme jako 
doplňkový sortiment na ručních ohýbačkách. Jenže klempíři 
mají stále méně času na to, aby ho trávili v dílně výrobou po-
třebného oplechování, a poptávka po klempířských doplňcích 
roste. Tímto krokem klempířům vycházíme vstříc. Realizace 
našeho plánu závisí na dodávkách technologie, ale věříme, že 
se vše rozběhne ještě letos.

NOVÉ STROJE,
VÍCE MOŽNOSTÍ


